
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL/BARRA DO CORDA/M 

BARRA DO CORDA 	RUA ISAAC MARTINS N°371 - CENTRO - CEP: 65.950.000 
CNPJ: 06,769.798/0001-17 	- e-mail:cplbdc2021gmai1.com 

Memorando 214/2022 

TrabaIhoRespéftoeCIdadnIa 
AgodaVczdo ro 

lima, Senhora 

Maíres Souza dos Anjos 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Excelentíssima Senhora Secretária Municipal de Assistência Social, encaminho 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 111/2022, Processo Administrativo n° 1.992/2022, cujo 

objeto é, contratação de empresa especializada para realizar serviços de confecção de 

coletes, com o objetivo de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 

Assistência Social de Barra do Corda/MA, conforme consta nos autos. Solicitamos em 

resposta a possibilidade de uma contratação direta, sem a viabilidade de contratação das 

empresas participantes do certame considerando-se que os itens solicitados já foram 

fracassados duas vezes e que a uma extrema necessidade do município na contratação do 

mesmo. 

Sem mais, aproveitamos para reiterar nossos protestos de elevada estima e distinta 

consideração. 

Barra do Corda/MA, em 10 de outubro de 2022. 

,k-ÂJ,: v, J-~_ c 
Mikaela Oliveira Cabral 

PREGOEIRA DO MUNICIPIO 



SECRETARIA MUNICIPAL 

. 	ASSISTÊNCIA 50 

E BA,ç 

proC$'1 kJ 

c 

lY 

W) 
BARRA DO CORDA 
-Trabalho, Respeito e 

Agoraéa Vez doPo O. 

OFICIO N° 835/2022 - SAS 

Barra do Corda - MA, 11 de outubro de 2022 

À Senhora 
MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 
PREGOEIRA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA 

Assunto: RESPOSTA OFÍCIO 214/2022 - CPL; 

A Secretaria Municipal de Assistência Social vem por meio deste, 

manifestar o interesse de contratação direta de pessoa jurídica de empresa 

especializada para realizar serviços de confecção de coletes, Pregão Eletrônico 

111/2022, Processo Administrativo n° 1992/2022, tendo em vista o mesmo ter 

sido fracassado duas vezes e o objeto é de extrema importância para suprir as 

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência social. 

Diante ao exposto encaminhamos os autos para CPL (Comissão 

Permanente de Licitação), para providenciar as medidas cabíveis para 

contratação direta. 

Sem mais, aproveitamos para reiterar nossos protestos de elevada 

estima e distinta consideração. 

MAIRES SOUZA DOS ANJO$ 
Secretária de Assistência Social 

Portaria n° 0006/2021 

Rua lsaac Martins, n° 371 - Centro - 65950-000 - Barra do Corda - MA 
CNPJ: 06.769.798/0001-17 



PORTARIA N° 006/2021 — GAB, DE 01 DE JANEIRO DE 202 

DE 84  

FI5..k  ' o 

Pro• - 	so 

' SSma, ra 

\. CPL 

• I&JL& 

• ØRD4 
.,.b.I!,cftc..iltllG 4ç1.I;i,h 

7.—------- 

"NOMEIA OCUPANTE PARA O CARGO DE 

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALDO 

MUNICIPIODE BARRA DO CORDA-MA" 

RIGO ALBERTO TELIS DE SOUSA, Prefeito Municipal de Barra do Corda, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Artigo 10  - NOMEAR, MA!RES SOUZA DOS ANJOS inscrita no CPF sob o. 

número: 012.404,263-08, para exercer o Cargo em COmISSQ de 

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALdo Municíplode Barra do Corda, do 

Estado do Maranhão. 

Artigo 20- Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado do Maranhão, 

aos primeiro de janeiro do ano de dois mil e vinte e um. 

Dê-se Ciência. 

Publique-se e Cumpra-se 

Barra do Corda- MA, 01 de janeiro,.; 202 

R)GÓALBERTOTELIS DE SOUSA 

Prefeito Municipal de Barra do Corda- MA. 

11 


